
Valsts Prezidenta paziņojums.
Saeima.
Ministru kabineta sēde 1928. g. 18. maijā.
Iz kara ministra pavēles N° 14.
Skolas darbu iekārtošana obligātoriskās

skolās 1928./29. mācības gadā.
Preces, kuras var pārbaudīt, vagonos bez

izkraušanas.
Rīkojums par viegli uzliesmojošām (aiz-

degošām) vielām.

SAEIMA.
Sēde 18. maijā.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-
niņš pulksten 10.

Uzdod valdībai izstrādāt likumu pai
Latvijas galvas pilsētu.

Uz K. Ulmaņa priekšlikumu uzdod
finanču kommisijai 3 dienu laikā izstrā-
dāt likumu par ienākuma nodokļa atcel-
šanu lauksaimniekiem.

Uz A. Dzeņa priekšlikumu nolemj
O. Nonāca vietā Kultūras fonda domē
sūtīt Fr.Zepu.

Pieņem 3. lasījumā likumu par zemes
piešķiršanu brīvības cīņu dalībniekiem,
galīgu nobalsošanu atliekot pēc redak-
cijas kommisijas pārlabojumiem.

Steidzamības kārtā paaugstina invalīdu
pensijas par 17%.

Steidzamības kārtā pieņem papildinā-
jumu likumā par piemaksām linu ražo-
tājiem.

Tad sāk apspriest likumu par darba
laiku dzelzceļniekiem.

Rīta sēdi slēdz pulksten 1.

Vakara sēdē uzdod finanču kommisijai
4 dienu laikā izstrādāt likumu par lauks,
īsstermiņa aizdevumu pārvēršanu ilgter-
miņa aizdevumos.

Pēc redakcijas kommisijas pārlaboju-
miem pieņem galīgā veidā likumu par
zemes piešķiršanu brīvības cīnītājiem.

Turpina apspriest likumu par darba
laiku dzelzceļniekiem, pēc kam to nodod
atpakaļ kommisijām.

Tad iesniedz steidzamu piepra-
sījumu par komunistu vajā-
šanu. Steidzamību motivē A. Ru de-
vi es un to pieņem vienbalsīgi. Pēc
tam, kad vēl runājuši F. Menders,
J. B re ikss un E. Jau n zems, tāpat
vienbalsīgi pieņem pašu pieprasījumu.

Vēl steidzamības kārtā pieņem pār-
grozījumus zemes ceļu likumā un tad
sēdi slēdz.

Nākošā sēde otrdien, pulksten 10 rītā.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Iz kara ministra pavēles JV° 14.

Rīgā, 1928. g. 15. maijā.

Pārvaldības daļa.
§'Izsludinu Valsts Prezidenta apstiprinātā

virsnieka (izpletņa aprakstu. Virsnieku
uzpletnis pagatavojams saskaņā ar zīmē-
jumu N? 469 nt) vieglas aizsargu krāsas
drēbes, pie kam apkakle pielaižama arī
mazliet tumšāka. Drēbe var būt arī im-
pregnēta vai gumierēta. Uzpleči tādi
paši kā lietus mētelim; to apakšgals
piešujams, bet augšgals piepogājams ar
vienu' vidēja lieluma .pogu. Apkakle iz-
gatavojama mugurā 7 cm, bet priekšā
10 cm plata; zem viņas kreisā stūra ar
2 mazām pogām piepogājams apm. 10 cm
garš savilksriis, bet zem labā stūra pie-
šujama viena maza podziņa savilkšņa
aizpogāšanai, kad apkakle pacelta.

Uzpletnis aizpogājams ar vienu ap-
kakles kasīti un 2 apm. 20 cm garām
un 3—4 cm platām, zem apkakles,
saitēm, kuras priekšā aizpogājamas ar
1 vidējo pogu.

Uzpletnis var būt arī oderēts un viņa
saturēšanai abās priekšmalās, apmēram
elkoņu augstumā, ietaisāmas kabatas.

Uz uzpletņa apkakles priekšstūriem
uzšujamas zīmotnes, bet uz uzplečiem
uzspraužamas karaspēka daļu nozīmes.

Uzpletņa garums 35—40 cm no zemes.
Flotes virsniekiem uzpletnis pagatavo-

jams no melnas krāsas drēbes, pie kam
uz uzplečiem uzspraužams enkurs, bet uz
apkakles priekšējiem stūriem dienesta
pakāpju nozīmes.

§ 4.
Atļauju valkāt civīlapģērbu darba laikā

tiem kara ministrijas centrālo pārvalžu,
ministrijas sekretariāta un galvenā štāba
darbiniekiem, kam nav padotas ierindu
daļas.

Karavīriem, lasot lekcijas kara mācības
iestādēs, jābūt karavīru ietērpā.

Norāde Kara ministr. 1927. g. 29. pa-
vēles 7. S 8. pkt.

§5.
No bruņošanas pārvaldes saņemtās auto-

mobiļu un motocikletu braukšanas at-
ļaujas-numurus karaspēka daļām Uirpmāk
izsniegt minēto satiksmes līdzekļu vadī-
tājiem tikai tais gadījumos, ja karavīrs
uzrāda auto-tankti pulka komandiera iz-
dotu apliecību, ka viņš prot attiecīgo
mašīnu vadīt.

Kara ministris, ģenerālis Ed. Kalniņš.

Apstiprinu.
1928. g. 11. maijā.

Izglītības ministris
A. T e n t e 1 i s.

Skolas darbu iekārtošana obligāto-
riskās skolās 192S./29. mācības gadā.

1. 1928./29. mācības gads iesākas
1928. g. 1. augustā un beidzas 1929. g.

31. jūlijā.
2. Mācību sākums pilsētu pirmskolās

un pamatskolās un lauku pamatskolu
II pakāpes klasēs 1928. g. 3. septembrī,
lauku I pakāpes pamatskolās 1928. gada
1. oktobrī.

3. Rudens pārtraukums skolās, kas
sākušas skolas darbus 3. septembrī, sākot
no 1928. g. 28. oktobra līdz 4. novembrim
ieskaitot.

4. Ziemas svētku pārtraukums, sakot
ar 1928. g. 23. decembri līdz 1929. g.
6. janvārim ieskaitot.

5. Pavasara mācību pārtraukums no
1929. g. 17. februāra līdz 20. febiuārim
ieskaitot.

6. Lieldienu mācību pārtraukums no
1929. g. 24. marta līdz 7. aprīlim ieskaitot.

7. Mācību beigas lauku 1 pakāpes
pamatskolās 1929. g. 18. maijā.

8. Vasaras svētku pārtraukums pilsētu
pirmskolām un pamatskolām un lauku
pamatskolu II pakāpes klasēm no 1929. g.
19. maija līdz 21. maijam ieskaitot.

9. Mācību beigas pilsētu pirmskolās
un pamatskolās un lauku pamatskolu
II pakāpes klasēs 1929. gada 28. maijā.

10. Beigu pārbaudījumi no 1929.
29. maija līdz 1. jūnijam.

11. Pirmskolās mācību laiks iekārto-
jams tāpat kā I pakāpes pamatskolās.

Tanīs vietās uz laukiem, kur sevišķu
apstākļu dēļ grūti iekārtojamas pirm-
skolas klases, obligātoriska nodarbošanās
ar pirmskolas bērniem no 1928. gada
17. septembra lidz 29. septembrim un no
1929. g. 13. maija līdz 25. maijam, iz-
ņemot, saprotams, vasaras svētku brīv-
laiku.

1928. g. II. maijā. JSf» p i045.

Skolu departamenta direktors
K.Ozoliņš.

Tautskolu direktors J. Jūrgi

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī M> 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Valsts Prezidenta paziņojums
1928. g. 18. maijā

Nr. 247.
Šodien pulksten 12 pieņēmu akreditīvu

no Igaunijas ārkārtējā sūtņa un pilnvarotā
ministra Edward V i r g o , kas pie tam
sacīja sekošu runu:

Monsieur le Prēsident,
j'ai l'honneur de remettre entre Ies

mains de Votre Excellence Ies Iettres
par lesquelles M. le Chef de l'Etat
d'Estonie m'accrēdite auprēs d'Elle en
qualitē d'Envovē extraordinaire et
Ministre plēnipotentiaire.

Mon distinguē prēdecesseur, M. Sel-
jamaa, duram une longue mission de
six annees, a ētē tēmoin du travail
fructueux accompli par la Lettonie, et
des succēs remarquables qui ont cou-
ronnē ses efforts, tant dans le domaine
de' son organisation intērieure que
dans celui de ses relations avec
l'ētranger.

C'est avec la plus sincēre satisfaction
que mon pays a saluē Ies rēsultats
ēminents obtenus par la Lettonie au
cours de cette pēriode, dans la con-
vietion que Ies progrē et la prospēritē
d'un peuple aucquel il est uni par Ies
liens du voisinage et de l'alliance ne
lui importent pas moins que son propre
dēveloppement.

Accroītre ce sentiment de solidaritē,
renforcer encore davantage une entente
basee sur Pexistence d'intērēts et de
būts communs, contribuer ainsi ā la
collaboration harmonieuse de nos deux
pavstelle sera la tāche principale
ā laquelle je veux consacrer toutes
mes ēnergies.

J'ose espērer que dans l'accomplis-
sement de cette mission je pourrais
compter sur le puissant et prēcieux
appui de Votre Excellence, ainsi que
sur le concours bienvēillant du Gou-
vernement letton.

C'est dans cette conviction que je
prie Votre Excellence d'agrēer avec
mes souhaits pour son bonheur per-
sonnel Ies voeux que je formē pour
la prospēritē de la Lettonie.

Uz tam es atbildēju:
Monsieur le Ministre,

Je vous remercie bien cordialement
des voeux que vous venez de formu-
ler pour la prospēritē de la Lettonie
et pour mon bien-ētre personnel, et
j'apprecie beaucoup Ies expressions
ilatteuses dans lesquelles vous avez
bien voulu qualifier Ies efforts que la
Lettonie ne cesse de faire tant dans
le domaine de son organisation intē-
rieure que dans celui de ses relations
extērieures.

Nees ā la vie indēpendante en re-

sultat d'aspirations communes et lēgi-
times et d'une coopēration ētroite et
efiicace, nos deux Rēpubliques soeurs
sont tenus par la force de mille liens
indestructibles ā une collaboration
harmonieuse qui constitue la meilleure
garantie du succēs de leur travail et
de leur prospēritē. C'est cette commu-
nautē d'intēiēts qui preserit ā rlos
hommes d'Etat la ligne qu'ils ont ā
suivre en vue de dēvelopper encore

davantage notre coopēration et ren-
forcer notre alliance sur la base d'une
parfaite ēquitē et solidaritē. A cette
occasion je me plais ā signaler l'acti-
vitē fructueuse de votre ēminent prē-
decesseur, Monsieur Seljamaa, dont Ies
mērites dans l'oeuvre du rapprochemenl
mutuel de nos deux pays lui ont vaļu
notre entiēre reconnaissance. C'est avec
satisfaction que je prends connaissance
de votre intention de consacrer toutes
vos forces ā la noble tāche de tra-
vailler incessament au dēveloppement
de nos relations rēciproques, et en
recevant de vos mains Ies Iettres qui
vous acerēditent en qualitē d'Envovē
Extraordinaire et Ministre Plēnipo-
tentiaire de la Rēpublique d'Estonie
en Lettonie, je puis vous assurer que
rnon appui, ainsi que celui de notre
Gouvernement vous sera acquis ā tout
acte que vous ferez dans cette direction.

Je profite de l'occasion qui m'est
offerte pour formuler mes meilleurs
voeux pour le bonheur et la prospēritē
toujours croissante de la Rēpublique
d'Estonie.

Valsts Prezidents G. Zem gals.

Tulkojums.
Igaunijas sūtņa uzruna:

Prezidenta kungs,
Pagodinos nodot Jūsu Ekselencei rakstu,

ar ko Estijas Valsts Vecākais mani akre-
ditē pie Jums par savu ārkārtējo sūtni
un pilnvaroto ministri.

Mans izcilus priekšgājējs Seljamaa kungs
savā sešus gadus ilgā darbības laikā ir
bijis Latvijas veiktā ražīgā darba un
viņas sasniegto ievērojamo sekmju acu
liecinieks tiklab valsts iekšējas dzīves,
kā arī ārējo attiecību izveidošanā.

Mana valsts ar patiesu gandarījumu
apsveikusi Latvijas minētā laika sprīdī
sasniegtos spožos panākumus, būdama
pārliecināta, ka tās tautas sekmes un lab-
klājība, ar kuru tā vienota kaimiņu at-
tiecību un aliances saitēm, tai nav no
mazāka svara kā savas pašas attīstība.

Audzināt mūsu solidaritātes apziņu, vēl
vairāk nostiprināt mūsu antanti už kopīgu
interešu un mērķu pamata, veicinot tādē-
jādi mūsu abu valstu saskaņotu sadar-
bību —? tas būs mans galvenais uzdevums,
kam gribu ziedot visus manus spēkus.

Iedrošinos cerēt, ka šī uzdevuma veik-
šanā Jūsu Ekselence man sniegsit savu
stipro atbalstu un Latvijas valdība man
neliegs savu labVēlīgo līdzdarbību.

Šinī pārliecībā lūdzu Jūsu Ekselenci
pieņemt manu labāko novēlējumu Jūsu
personīgai laimei un Latvijas labklājībai.

STulkojums.
Valsts Prezidenta atbilde:

Ministra kungs,
Sirsnīgi Jums pateicos par patlaban

izteiktiem novēlējumiem Latvijas uzplauk-
šanai un manai personīgai labklājībai,
un ar atzinību uzņemu glaimojošos
vārdus, ar kur iem Jums labpaticies no-
vērtēt Latvijas . nemitīgos _p ūliņus viņas
iekšējās izbūves un arejo attiecību
izveidošanas darbā.

Mūsu abu brāļu valstis atdzimušas
neatkarīgai dzīvei pateicoties viņu kopī-
giem un taisnīgiem centieniem un viņu
ciešai un sirsnīgai kopdarbībai, un ne-
skaitāmas nesaraustāmas saites tos vieno
saskaņotā kopdarbība, kas ir viņu darba
augļu un labklājības drošāka ķīla. _ Šī
interešu kopība arī nosprauž mušu
valsts vīriem līniju

^
kas tiem jāietur, lai

izveidotu tālāk mūsu sadarbību un sti-
prinātu mūsu alianci uz taisnīgas soli-
daritātes pamata. _ Šinī gadījumā man
gribētos atzīmēt Jūsu izcilus priekšgājēja
Seljamaa kunga ražīgo darbību, kurš ar
saviem nopelniem musu_ abu valstu sav-
starpīgas tuvināšanas lietā iemantojis mušu
nedalītu atzinību. Ar gandarījumu uz-

ņemu Jūsu apņemšanos pielikt visus
speķus mūsu savstarpējo attiecību tālākas
izveidošanas cēlajā darbā, un saņemot
no Jūsu rokām rakstu, ar kuru Jūs
tiekiet_ akreditēti par Igaunijas republikas
ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri
Latvija, varu Jums apliecināt, ka tiklab
es un mūsu valdība labprāt Jums
sniegsim mūsu atbalstu katram solim,ko
Jus spersit šinī virzienā.

Izlietojot šo gadījumu, izsaku savus
labākos novēlējumus Estijas brīvvalsts
laimei un uzplaukšanai.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: (saņemot eksped.) par:
gadu . . . Ls 22 — gadu . . . Ls 18 —
72 gadu . . „ 12,— i/ 2 gadu . . „ 10 —
3 mēn. . . „ 6,— 3 mē'n. . . „ 5,—
1 „ • „ 2,— 1 „ . . „ 1,70
Pie atkalpār- Par atsevišķu

devējiem . „ —,12 numuru ' . „ —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ....,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. siudin.) ,,.— ,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas . „ —,80



Valdības iestāžu paziņojumi.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministris ar š. g.
7. maija rezolūciju, pamatojoties uz
1922. g. 14. jūlija likuma (Lik. kr. 136)
14. p. 2. d. atļāvis pārdēvēt Daugavpils

apriņķī, Višķu pagastā atrodošos ap-
būvēto zemes gabalu ar nosaukumu
«Dzirnavnieku folvarks" vārdā „Caunas".

Rīgā, 1928. g. .15. maijā. JSfe 88783.
Pašvaldības departamenta direktors

J. Zankevics.
4309 Nodaļas vadītājs P. K 1 i n k I a v s.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministris ar š. g.
7. maija rezolūciju, pamatojoties uz
1922. g. 14. jūlija Tikuma (Lik. kr136)
14. p. 2. d. atļāvis pārdēvēt Ilūkstes
apriņķī, Salienas pagastā atrodošos ap-
būvēto 'zemes gabalu ar nosaukumu
„Šilovka" vārdā „Lejiņi".

Rīgā, 1928. g. 15. maijā. N°. 88786.
Pašvaldības departamenta direktors

J. Zankevics.
4308 Nodaļas vadītājs P. K 1 i n k 1 a v s,

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīkojums JVe 7.
Koku tirgotāji resp. koku pludinātāji

tiek uzaicināti stingri ievērot ostas obli-
gātorisko noteikumu § 125 par koku
materiālu pludināšanu ostas rajonā attie-
cībā uz plostu peldes dziļumu, lai no-
vērstu varbūtēju plostu sastrēgumu. Ši
rīkojuma neizpildītajiem tiks administra-
tīvā kārtā uzlikts sods un radušies plostu
sastrēgumi likvidēti uz viņu rēķina.

Ostas priekšnieka vietas izpildītājs
,M.Peide.

Darbvedis I. Burga.

Jaunas valstis.

Polija.
Attiecības ar Lietavu.

Varšavā, 16. maijā. Polijas izglītības
ministris atļāva biedrībai ,,Kultūra" at-
vērt nākošā mācības gadā Viļņā skolotāju
semināru ar leišu mācības valodu.

LTA.

Māksla.
Nacionālā opera. Sestdien, 19. maijā, ,,Rai-

monda". Piedalās Feodorova, Lenc, Cvei-
berģe, Tangijeva-Birzniece, Saule (pirmo reizi
Žana de Brienna lomā), Komisārs, Lēmans,
Fibigs, Brands un c. Diriģents Teodors Reiters.

Nacionālais teātris. Sestdien, 19. maijā, pulk-
sten 4.30 pēc pusdienas kara vīriem, skolniekiem
un privātai publikai J. Vainovska komēdija
,,Dzīvie miljoni". Pulksten 7.30 vakarā, pat
tautas izrāžu cenām Bertona un Simona ,,Zaza".
— Svētdien, 20. maijā, pulksten 2 dienā, tautas
izrādē K. Ieviņa komēdija ,,Māte un meitas",
Pulksten 7.30 vakarā, AĪeijaka un Halevi komē-
dija ,,Arvien trakāk".

Dailes teātris. Sestdien, 19. maijā, pulksten
7.30 vakarā, tautas izrādē komēdija ,,Lielais
Venēcijas blēdi s". — Svētdien, 20. maijā,
pulksten 2 dienā, tautas izrādē komēdija
,,360 sieva s". Pulksten 7.30 vakarā „D i v ā s
pasaules". — Pirmdien, 21. maijā, pulksten
7.30 vakarā, tautas izrādē „Mežābeles koka
kastīte". — Otrdien, 22. maijā, pulksten
7.30 vak., tautas izrādē,komēdija,,360 s i e v as".

Literatūra.
Atpūta. Na 18Ē

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. g. 19. maijā.

Devizes
1 Amerikas dollars 5,158—5,17
1 Anglijas mārciņa 25,195—25,245
100 Francijas franku 20,30—20,45
100 Beļģijas beigu. . ' 71,85—72,40
100 Šveices franku 99,30—100,05
100 Itālijas liru 27,15—27,35
100 Zviedrijas kronu 138,35—139,05
100 Norvēģijas kronu 138,15—138,80
100 Dānijas kronu 138,30—139,00
100 Čechoslovaķljas kronu . . . 15,22—15,44
100 Holandes guldeņu 207,95—209.00
100 Vācijas marku . 123,40—124 00
100 Somijas marku. .." 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,30—139,00
100 Polijas zlotu 57,45—58,(5
100 Lietavas litu 51,00—51,70
1 SSSR červoņecs — — —
100 Austrijas šiliņu 72,45—73,15

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 95—103

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums. . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmums . . 98—100t
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
t priekšsēdētājs J. Skujevlcs

Zvērināts biržas māklers M. O k m i ā n s.

RĪKOJUMS JV° 154.
1928. g. 16. maijā. '

Preces, kuras var pārbaudīt vagonos bez izkraušanas.
(Pie muitas lik, 246. panta).

? Tarifa panti punkti ~
pT77u nosaukums,

un burti

Visas no muitas nodokļa brīvās preces (pēc minimālām
likmēm. *

1. p. 2. un 5. pkt. Kvieši, zirņi, pupas.
33. p. Sāls
65. p. Būvvielas.
66. p. Akmeņi.
72. p. Mākslīgi būvakmeņi.
73. p. Keramiskas caurules.
80. p. 2. pkt. Koka darva, arī deguts.
85. p. 1. pkt. burts b. Benzins.
85. p. 2. pkt. burts b. Petroleja.
94. p. 2. un 3. pkt. Magnezits.
96. p. I. un 2. pkt. Smagais špats, viterits.
125. p. Dabiskas krāsu vielas.
132. p. Svina suriks, svina gludums.
140. p. Dzelzs ievesta vienādās tarifa īpatnības kravās.
143. p. ? Varš u. t. t. ievests vienādās tarifa īpatnības kravās,
146. p. 2. un 3. pkt. Svins ruļļos, plāksnēs, stiepulēs vai cauruļu veidā un cietsvins.
150. p. - Čuguna izstrādājumi ievesti vienādās tarifa patnības kravās.
152. p. Dzelzs un tērauda katlu darbu izstrādājumi vienādās tarifa

īpatnības kravās.
155. p. 1. pkt. Dzelzs un tērauda stiepulēs bez iesaiņojuma.
167. p. 1. pkt. burts a Mašīnas un aparāti liela svara (3 tonnas) vienādās tarifa

un 2. pkt. un 3. pkt. īpatnības kravās.
176. p. Lupatas un papīra masa.

Ar šo atcelts 1924. g. 13. jūnija rīkojums N° 11085, izslud. 1924. g. „Valdības
Vēstneša" 132. numurā. Rīkojums N° 11084 no 1924. g.- 13. jūnija, izslud. „Va!dības
Vēstneša" 1924. g. 132. numurā paliek spēkā.

Pamats. Muitas lik. 137. pants.
Finanču ministra biedrs J. Bokalders.

Muitas departamenta direktors E. Dundurs.

RĪKOJUMS M 155.
1928. g. 16. maijā.

Viegli uzliesmojošās (aizdegošās) vielas.
(Pie muitas likuma 151. panta.)

Tarifa panti punkti Preču nosaukumsun burti
27. p. Spirts un spirtuozi dzērieni, kuri satur vairāk par 60% alkohola.
68. p. 3. pkt. Celuloīds.
80. p. 1. un 2. pkt. Koka deguts un koka akmeņogļu darva.
,81. p. 1. pkt. Benzols netīrīts.

i 84 p. 1. pkt. Nafta netīrīta.
85. p. Naftas destilācijas produkti, šķidrā veidā.
86. p. Terpentīns un terpentīna eļļa.

— Spridzināmās vielas.
104. p. 2. pkt. Kalcija karbids.
105. p. 7. pkt. Bertoleta sāls.
112. p. Visi šķidrie ķimiskie produkti, ar vārīšanas punktu zemāk par

80° C, kuri spējīgi degt.
112. p. Ūdeņradis un citas degošas gāzes.
112. p. Fosfora sēra un fosfora kalcija savienojumi.
112. p. l.pkt. burts a Klorskābais nātrijs.
114. p. Fosfors.
115. p. Ēteri ar vārīšanās punktu zemāk par 80° C un viņu kausējumi

spirtā.
115. p. 1. pkt. Kolodijs.
121. p. Terpentīna un spirta lakas.
123. p. Sērkociņi visādi.
179. p. Augu šķiedras.

Nemazgātas lupatas un kokvilnas eļļainie gali.
Ar šo atcelts 1925. g. 10. janvāra rīk. N° 17, izslud. 1925. g. ,,Valdības

Vēstneša" N° 12.
Pamats. Muit. lik. 151. pants.

Finanču ministra biedrs J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors E. Dundurs.

Paziņojums JVp. 159.
Zemes vērtēšanas virskommisija paziņo,

ka savā sēdē skatīs cauri vietējo zemes
vērtēšanas kommisiju lēmumus sekoso
muižu saimniecību un apbūves gabalu
novērtēšanas lietās:

1928. g. 19. jūnijā, pulksten 3 dienā,
Rīgā, Dzirnavu ielā N° 31, dz. 2.

1452) Kuldīgas apriņķa Saldus pilsētas
apbūves gabalus.

1453) Kuldīgas apriņķa Ezeres pagasta
Ezeres muižā.

Rīgā, 1928. g. 18. maijā.
Zemes vērtēšanas virskommisijas

priekšsēdētājs A. Ķ u z e.
Sekretāra v. A. S a k e n f e 1 d s.

Paziņojums JVs 158.
Zemes vērtēšanas virskommisija paziņo,

ka savās sēdēs skatīs cauri sekošas at-
līdzības lietas:

1928. g. 19. jūnijā,pulksten 3 dienā,
Rīgā, Dzirnavu ielā N° 31, dz. 2.

1446) Jāņa Viļumsona atlīdzības lietu
par mūra ēkas sienām Talsu ap-
riņķa Mērsraga pagasta Ķīlu-
Mērsraga ciema zemes gabalā
N° 215F.

1447) Olgas Volffs atlīdzības lietu par
dēstītiem augļu kokiem Madonas

apriņķa Jaungulbenes pagasta
Jaungulbenes muižas saimniecībā
?Nb_ 61F, Fa.

1448) Mārtiņa Vēdzeles atlīdzības lietu
par celtām ēkām Jelgavas apriņķa
Mežmuižas pagasta Lielberķenes
muižas saimniecībā N° 21F.

1449) Andreja Gērka un citu atlīdzības
lietu par celtām ēkām un ierīkoto
sakņu dārzu Jēkabpils apriņķa Jē-
kabpils pilsētas zemes gabalā N°[3.

1450) Jāņa Eglītes atlīdzības lietu par
celtām ēkām un pirkto augļu
dārzu Valmieras apriņķa Rozēnu
pagasta Stakenbergu muižas Uitas
mājās Ns 127, 142 un 143.

1451) Jāņa Šmidta atlīdzības lietu par
pirkto aug u dārzu Valmieras ap-
riņķa Rozēnu pagasta Stakenbergu
muižas saimniecībā N° 137F.

Rīgā, 1928. g. 18. maijā.
Zemes vērtēšanas virskommisijas

priekšsēdētājs A. Ķ u z e.
Sekretāra v. Fr. Šīraks-Gruzīts.

Paziņojums.
Pasažieru pārvadāšanai svētdien,20.maijā,

norīkoti starp Rīgu-Jelgavu-Dobeli papildu
vilcieni Ne 333 un 334 pēc sekoša sa-
raksta:

Vilc. N° 333 no Rīgas atiet 7.00, Jel-
gava 8.00—8.15, Dobelē pienāk 9.38; at-
pakaļ no Dobeles vilc. N°334, atiet 22.00,
Jelgava 23.32—23.40, Rīgā pienāk 0.43.
Bez tam, sākot ar pirmdienu, 21. maiju
vilciens N° 59 pa darbdienām no Rīgas
atiet 10.25, pagarināts līdz Ķemeriem,
kur pienāk 12.03. Tāpat vilc. N° 86 pa
darbdienām Rīgā pienāk 16.16, sāks savu
gaitu ne no Slokas, bet no Ķemeriem,
ar atiešanu pīkst. 14.28.

Ekspluatācijas direktora v. i.
J. Kļaviņš.

Pasažieru nodaļas vadītājs P. Miezans.

Pasts un telefons.
I. Atklātas:
a) pasta palīgnodaļas vienkāršu un

ierakstītu sūtījumu operācijārh:
, 1) Bilstiņi — Rīgas apr. Kokneses pag.

2) Code — Bauskas apr. Codes pag.
3) Jaunupe — dzelzceļu stacijā uz Vents-

pils—Mazirbes līnijas.
4) Ludviķi — Daugavpils apriņķa Skai-

stas pagastā.
5) Lūžņa — dzelzceļu stacijā uz Vents-

pils—Mazirbes līnijas.
6) Rēšas — Rīgas apr. Rembates pag.

valdē.
7) Sproģi — Jēkabpils apr. Zalvas pag.
b) telefona palīga nodaļas:
8) Vimbas — Bauskas apr. Panemunes

pagastā.
9) Pļavas — sarunas punkts dzelzceļu

stacijā uz Engures—Stendes līnijas.
II. Lielzalvas pasta un telefona nodaļa

pārveidota par pasta un telefona kantori.
III. Paplašinātas pasta operācijas:
Lizdēnu pasta palīgnodaļā Valmieras

apriņķī iekārtotas ierakstītu sūtījumu
operācijas.

Turlavas pasta palīgnodaļā iekārtotas
naudas pārvedumu un paku operācijas.

Ekspluatācijās pārvaldes priekšnieka
vietas izpildītājs Markevičs.

Nodaļas vadītājs Klavinš.

Paziņojumi jūrniekiem
izdoti no jūrniecības departamenta hidro-

grāfiskās daļas.
Rīgā, 1928. g. 16. maijā. JV° 7.

Pozicijas ņemtas no vācu kartēm. Pei-
lējumi ir īstie no 0° līdz 360°, skaitot no
N pār 0 un uguņu sektoru robežas uz-
dotas no jūras. Uguņu saredzamība skaidrā
laikā noteikta pēc viņu gaismas spēka.

Rīgā, 1928. gada 16. maijā.
Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. -Purns.

Darbvedis K. Veidenbergs.

Noticēs to Mariners

published by the Hvdrographic Section
of the Marinē Department.

Riga, 16th May 1928. Ns 7.1

Positions from German charts. Bearings
are true and in degrees from 0° to 360°,
and those relating to lights are from
seaward. Visibilitv of lights in clear vveather
as limited by the intensity of light.

12) Ovišu uguns un kaucēja boja izlikta
agrākā atrašanās vietā uz apmēram

570 38,6' N
210 36,2' 0

12) The Oviši (Lvserort) light and whistle
buoy is replaced at her position in

Lat. 570 38,6' N
Long. 210 36,2' E

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1928. g. 18. maijā.

1. Nolemj iesniegt Saeimai ratificē-
šanai papildu protokolu pie konvencijas
par šķīrējtiesām tirdznieciskās un civil-
lietās starp Latviju un Padomju Sociāli-
stisko Republiku Savienību.

2. Parcel konsulu Rostoka Georgu
Kaiser'u tādā pat amatā uz Berlini.,

Redaktors: M. Arons.



Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka 1928. g. 31. maijā,
pulkst. 10 dienā, Vilces pagasta
,,Pūku" mājās pārdos II izsolē
Vilhelma Rīlmaņa kust. mantu,
sastāvošu no lokomobiles, āboliņa
un labības kūlējiem un novēr-
tētu par Ls 16.000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1928. g. 15. maijā.
4360 Tiesu izp. J. Vīksne.

Latgales apgabalties. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Zilupē, Elizabetes
ielā .No 2, paziņo, ka 1928. g.
9. jūnijā, pulkst. 10 rītā, Pa-
sienes pagasta Naumku ciemā
pārdos Jāzepa Ostrovska kust.
mantu, sastāvošu no 2 zirgiem,
1 govs, 1 jaunbūves, divējiem
ratiem, kalēja darba lietām.
15 birkavām siena un 1 cūkas
un novērtēta par Ls 850.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
4361 Tiesu izp. v. O. Vilks.

t ?

'Citu iestāžu
sludinājumi.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 30. maijā, plk. 10,
I. Zirgu ielā Ne 11/13, dz: 9,
tiks vairāksolīšanā pārdota Alber-
tam Leitlandam piederoša ku-
stama manta, sastāvoša no rak-
stāmmašīnas,rakstāmgalda, 6ozo-
la koka krēsliem un niķeļa tēj-
mašīnas, notaksēta kopā par
Ls 210, Rīgas pils. valdes prasības
segšanai.

Rīgā, 1928. g. 18. maijā.
4387o Priekšnieks (paraksts).

Rīgas pol. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š.g. 24.-maijā, plk. 10,
Merķeļa ielā JVs 5, dz. " I, pārdos
vairāksolīšanā Jēkaba Otlana
kustamu mantu, sastāvošu no
1 rakstāmmašīnas, kopvērtībā
par Ls 82.
4388o Priekšn. pal. (paraksts).

(fies u
sluāinajumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
Uz civ. ties,. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. p. un Balt.

iesību kop. 2451. p pa-
už Kriša Zaļupa lūgumu

uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šaī tiesā 1928. g.
2. maijā publicēto 1925. g.
17. sept. Rīgā mir. Līzes Mača m.
Za|up, dzim. Grunier, 1925. g.
7. jūlijā pie Rīgas notāra A. Meike
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Līzes Zaļup,
dzini. Grunier, mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā
mantiniekiem , legatārijiem, fidei-
komisārijiem parāddevējiem u. t.t
pieteikt savas tiesības .preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas -dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdalīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
migā spēkā.gājušu.

Rīgā, 1928. g. 8. maijā.
4033. 3460b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz iiv. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. p. un Balt'.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Alvīnes Irbes pilnv.
zv. adv. M. Antona lūgumu
uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šaī tiešā 1928. g.
2. maijā publicēto 1927. g.
27. janv. Alsviķa pag. Ontos
mir. Jāņa Indriķa d. Skrīvēja,
1926. g. 2. jūn. pie Alsviķu pag.
tiesas taisīto testamentu, kā arī
visas personas, kurām ir kaut
kādas tiesības uz mir. Jāņa
Skrīvēja, mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikomi-
sārijiem, parāddevējiem un t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. 9. maijā.
L. JVs 3776. 3461b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1928. g.
2. maijā izklausījuse Andreja
Vasela lūgumu dēļ aizgādniecības
iecelšanas par prombūtnē esošā
Rūdolfa Augusta d. Vesela man-
tu — nolēma: par bezvēsts
prombūtnē esošā Rūdolfa Au-
gusta d. Vesela atstāto mantu
iecelt aizgādniecību, par ko pa-
ziņot Rīgas pilsētas bāriņu tiesai.

Rīgā, 1928. g. 8. maijā.
1. .\2 3610. 3462b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1928. g.
30. maijā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks nolasīts
1927. g, 19. martā Druvienas
pag. ,.Draveniekos" mir. Artura
?Šķērsta d. Tocupa testaments.

L JVe 355!=
Rīgā, 1928. g. 15. maijā.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
4108 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. likumu
1958.' p., paziņo, ka 1928. g.

30. maijā, minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks nolasīts
1928. g. 22. janvārī Kalsnavas

pagastā „Aptakās" mir. Jāņa
Andža d. Lācīša testaments.

Rīgā, 1928. g. 15. maijā.
L JVs3749

Priekšsēd. v. A.Veidners.
4107 Sekretārs A.Kalve.

Rigas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz lik. par iaul. 77. p. pamata,
ar šo dara zināmu, ka tiesa
1928. g. 2. maijā Marijas Zilgal-

,"vas, dzim. Ciruls, prasības lietā
pret Robertu Zilgalvu, par lau-
lības šķiršanu aizmuguriski no-
sprieda: ' šķirt laulību, kas no-
slēgta Valmierā 1919. g. 17.febr.,
starp Robertu Zilgalvu un Mariju
Zilgalvi, dzim. Cīrulis, atļaujot
prasītājai iedoties jaunā laulībā
tūliņ pēc sprieduma spēka stā-
šanās.

Ja atbildētājs civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
Stāsies likumīgā spēkā. L. JVs775

Rīgā, 1928. g. 15. maijā.
-Nš 434167. Priekšsēd. b. Eglīts.
4266 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. likumu
1958. p., paziņo, ka 1928. g.

30. maijā, minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks nolasīts
1925. g. mirušās Marijas (Marri)

Miķeļa m. U r d z i ņ , "dzim. Jan-
son testaments. L JVs3111

Rīgā, 1928. g. 16. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

4281 Sekretārs A. Kalve.

Izlabojums.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-

nodaļassludinājumā š.g.ll. maijā
,,Valdības Vēstneša" JVs 105, mir.
Jāņa un Grietas Usma testa-
menta lietā, ir iespiests ,,1926. g.
4. septembrī pie Jelgavas notāra
Vizbulina taisīto testamentu", kas
nepareizi, vajaga būt: ,,1921. g.
4. septembrī pie Jelgavas notāra
Vizbulina taisīto testamentu",
kas ar šo tiek izlabots.

Rīgā, 1928. g. 16. maijā.
4265 . LJVs4168

Priekšsēd. v. A. V e i d n c r s.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1928. g. 9. ma' ija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: palīdzības biedrība
,,Vendija ", ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
4282 Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 31. maijā' attaisīs un no-
lasīs 1926. g. 11. februārī mirušā
Ģederta Jāņa d. Ruķera testa-
mentu.
? Jelgavā, 1928. g. 14. maijā.
L. JVs 1875/28. 4163

Pri'ekšsēd. v. F e 1 d m a n i s.
Sekretārs Mittelhofs.

Lejasciema pagasta tiesa,
Valkas apr., ,saskaņā ar savu
1928. g. 4. aprīļa papildnolēmumu
Aleksandras Mazuls adoptēšanas
lietā no Alfrēda Paeglis (sludi-
nājumu par adoptēšanu sk. ,,V.
V." JVs 50.—52. 1924. g.) ar šo
dara zināmu, ka pēc augšminēta
tiesas nolēmuma, minētai Alek-
sandrai Mazuls tiek piešķirts
viņas adoptētāju uzvārds ,,Paeg-
lis", līdzšinējā',,Mazuls" uzvārda
vietā.

Personas, kurām būtu kādi
iebi.dumi pret augšminētā uz-
vārda piešķiršanu, tiek uzaicinā-
tas pieteikt tos šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn." trešo reizi.

Pēc augšminētā termiņa note-
cēšanas, nekādi iebildumi netiks
pieņemti un uzvārda piešķiršana
skaitīsies par likumīgu ' spēkā
gājušu. 1
3756o Priekšsēdētājs S. Burka.

Rigas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
31. maijā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Kurmanova ielā JVs 14, II ūtrupē
pārdos mir. Viktora Jocis kust.
manta, sastāvoša no vieglā
ormaņa droškas, kamanām, un
viens kompl. aizjūga un novēr-
tētu par Ls 340.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
ka arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928.g. 14. maijā. 4404
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
31. maijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Avotu ielā JVs 26, fabr., pārdos
Ernesta Blumentāla kustamo
mantu, sastāvošu no 8700 kilo
bundžām un novērtētu par
Ls 4700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
ka arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 18. maijā. 4405
Tiesu izpild. J. Kaz'ubierns.

Rigas apgabaltiesas 3, iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
31. maijā, pīkst '. 10 dienā, Rīgā,
Marijas ielā JVs 8a, dz. 1, pārdos
Honona Majofesa kust. mantu,
sastāvošu no mēbelēm u. c. un
novērtētu par Ls 731.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 14. maijā. 4406
Tiesu izpild. J.Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
22. maijā, pīkst. 1 dienā, Rīgā,
Lāčplēša ielā Ne 99, fabrikā,
II torgos sabiedrības „Petrol"
prasībā pārdos Latv. centr. stikla
rūpn. „Vitria" kustamo mantu,
sastāvošu no 3000 gab. mono-
pola pudelēm 0,3 litra un no-
vērtētu par Ls 280.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
ka arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 7. maijā. 4352
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Paziņojums.
Papildām ,,Vald. Vēstn." JVs92

no š. g. 25. aprīļa ievietotam
sludinājumam par 3,3 ,,J . Zand-
bergs un biedri" nekustama
īpašuma Katoļu ielā Ne 33
pārdošanu izsolē š. g. 26. jūlijā,
pīkst. 10 no Rīgas apgabaltiesas
7. iee. tiesu izpildītāja Jakstiņa,
ar šo paziņoju ka šī lieta pie-
vienota manai izpildu lietai
Ne 968. Rīgas hipotēku biedrī-
bas prasībā no as ,,J. Zandbergs
un biedri" un ka šis nekusta-
mais īpašums tiks pārdots no
manis 1928. g. 26. jūlijā, pīkst. 10,
kā sludināts, ari Rīgas hipotēku
biedrības prasībā pēc Rīgas ap-
gabaltiesas III civilnodaļas pa-
vēles no 1928. g. 14. marta zem
JVe 39813. 4418

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izp. V. Strauss.

Rigas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 5. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, L. Ma-
skavas ielā Ne 167, pārdos
Jāņa Lauka kustamo mantu,
sastāvošu no gāzes motora,

aizjūga u. c. un novērtētu par
Ls

^
7048.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 18. maijā.
4419 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka noliktās 1928. g.
25. maijā, pulksten V212 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā JVs 3,
kustama īpašuma pārdošanas
pie firmas „0šaliņš un b-drs"

ir atceltas.;
Rīgā, 1928. g. 18. maijā.

4440 Tiesu izpild. J. Z i rģels.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 26. maijā,
pīkst. 1ļ dienā, Rīgā, Matīsa
ielā JNTs 77, pārdos Kārļa
Pētersona kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm un novērtētu
par Ls 480.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 11. maijā.
4428 Tiesu izp. J. G r i n i o s.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 30. maijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Rēveies
ielā Ne 60, pārdos Friča
Indriksona kustamo mantu, sa-
stāvošu no vienas ķēves un
novērtētu par L 540. *

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 8. maijā.
4429 Tiesu izp. J. G r i n i o s.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
31. maijā, pulksten 1 dienā,
Rīgā, Kurmanova ielā JVs 12,
skārnī un Bruņinieku ielā 41 i 1.,
dz 8, pārdos 'Hirša Bergmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
skārņa iekārtas, .mēbelēm u. c.
un novērtētu par Ls 293.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 14. maijā. 4351
Tiesu izpild. J. Kazubierns.
Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
23. maijā, pīkst ' . 12 dienā, Rīgā,
Avotu ielā JVe 23, dz. 12, Miķeļa
Abramsona u. c. prasībās pārdos
Chaima Zanda kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 200.

_ Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 7. maijā. 4353
Tiesu izpild. 1. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā Ne 7, dz. 8,
paziņo, ka 1928. g. 1. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, lielā
Kalēju ielā JVs 9/11, eksprešu
kantora noliktavā, otrreizējā
izsolē pārdos Krišjāņa Damberga
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, elektr. griestu lampām,
gumiju kokiem u. c. un novēr-
tētu par Ls 3.185,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatu pārdodamo mantu
varēs'pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928.g. 16.maijā. JVs 150
4262 Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 5 lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 26. maijā,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Tērbatas
ielā JVs 70, pārdos Franča
Šulera kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm un novērtētu
par Ls 330.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas'.

Rīgā, 1928. g. 10.maijā. 4430
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
25. maijā, pīkst. 11.30 dienā,
Rīgā, Dzirnavu ielā JVs 140, dz.la,
pārdos Nisena un Simcha
Joffe kustamo mantu, sastāvošu
no mēbelēm un novērtētu par
Ls 260. _

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vieta.

Rīgā, 1928. g. 8. maijā.
4420- Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks
paziņo, ka š.g. 30. maijā, plk. 10,
Brīvības ielā JVs 153, pārdos
vairāksolīšanā stiklu fabrikas
,,Kristāls" īpašnieka Augusta
Griezies mantu, sastāvošu no
lielāka vairuma stikla degvīna
pudelēm, novērtēta par Lsl579,65
par labu Rīgas centrālai slimo
kasei. Pārdodamā manta apska-
tāma pārdošanas dienā ūtrupes
vietā.
4390b Priekšn. pal. (paraksts).

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
dara zināmu, ka š. g. 25. maijā,
pīkst. 11, Avotu ielā JVs 50,
veikalā, vairāksolīšanā tiks pār-
dotas pils. Augustam Majcvskim
piederošās mantas, sastāvošas
no veikala iekārtas un mēbelēm,
novērtētām par Ls 447,20, īres
parāda segšanai par labu Jānim
Neilandam.

Mantas apskatīt varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 4415

Bauskas apr. pneksn. pal. 1. iec.
izsludina, ka š. g. 7. jūnijā,
pīkst. 11 dienā, pie Svitenes pag.
nama,_pārdos vairāksolīšanā Jā-
nim Ūdrim aprakstītu mantu,
sastāvošu no vienām mazlietotām
apkaltām ragavām, novērt,
par Ls 11, dēļ ienākuma nod. par
1927. g. piedzīšanas. JVs2671/11.

Bauskā, 1928. g. 16. maijā.
4365o Priekšn. pal. (paraksts).

Bauskas apr.priekšn. pal. 1. iec.
izsludina, ka š. g. 1. jūnijā,
pīkst. 11 dienā, pie Bauskas apr.
priekšn. pārvaldes Bauskā, Pils
ielā JVs 52, pārdos vairāksolīšanā
Ludvigam Dū minam aprakstītu
mantu, sastāvošu no viena 7 g.
v. zirga, bēras spalvas, novērt.
par Ls 88,45, dēļ ienākuma nod.
par 1927.g.niedzīšanas. JVs2811 II

Bauskā, 1928. g. 16. maija.
4370o Priekšn. pal. (paraksts).

Bauskas apr. priekšn.pal. 1.iec,
izsludina, ka š. g. 30, maijā,
pīkst. 11 dienā, pie Bauskas apr.
priekšn. pārvaldes Bauskā, Pils
ielā JVs 52, pārdos vairāksolīšanā
Jānim Leja aprakstītu mantu,
sastāvošu no vienām braucamām
paugām ar slejām, novērt, pat

"i, parādu piedzīšanas izd.
segšanai. JVs 3026 II.

Bauskā. 1928. g. 16. maijā.
4369o Priekšn. pal. (paraksts)

Pasta un telegrāfu departaments
š. g. 25. maijā, pīkst, 10. savās telpās, Radio ielā, izdos

jaukti galīgā izsolē
Rīgas telefona un Ventspils pasta un

tēl. kantoru ēku būvdarbus.
Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs un lūgumi pielaist

mutiskā solīšanā, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli, iezniedzami
līdz izsoles sākumam departamenta būvniecības nodaļai, pievie-
nojot klāt kvīti par drošības naudas iemaksu pasta tekošā rēķinā
JVs 700: darbiem Rīgā Ls 1000; Ventspilī Ls 700. Var iesniegt arī
citus līdzvērtīgus nodrošinājumus, sask. ar lik. par darbiem un
piegād. valsts vajadz. II nod. 12. p.

Tuvākas zinas izsniedz p. un t. depart. būvniecības nodaļā,
38. istabā. L 2448 1* 3584

Postu un tēlejrafa departaments
š. g. 25. maijā, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā, izdos

jauktā galīgā izsolē
Tukuma pasta un telegrāfa kantora

ēkas jaunbūves darbus.
Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs un lūgumi pielaist

mutiskā solīšanā, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli, iesniedzami
līdz izsoles sakumam departamenta būvniecības nodaļai, pievie-
nojot klāt kvīti par Ls 9000 drošības naudas iemaksu pasta tekošā
rēķinā JVs 700. Var iesniegt arī citu līdzvērtīgu nodrošināiumu,
sask. ar lik. par darbiem un pieg. valsts vajadz. II nod. 12." p. ,

Tuvākas ziņas izsniedz p. un t. dep. būvniec. nod., 38. istabā,
un Tukuma pastmeistars. L2451 1* 3585

Bruņošanas pārraide
iegādās š. g. 5. jūnijā, pulkst. 12,

vafostisizā izsaiē sefzoso:
Mīkstu cinkotu tērauda trosi:

2" apkārtmērs — 1440 asis (ii 6') kopgarumā
P/2" apkārtmērs — 600 asis (ā 6') kopgarumā
1" "apkārtmērs — 2280 asis (ā 6') kopgarumā

Kaņepāju darvotu trosi:
4". apkārtmērs — 600 asis (ā 6') kopgarumā
3" apkārtmērs — 360 asis (ā 6') kopgarumā

Piedāvājumi jānodrošina 5% apmērā no piedāvājuma kop-
summas un piedāvājumā jāuzrāda, ka apņemas piegādāt saskaņā
ar pārvaldes izsoles un techniskiem noteikumiem.

Izsoles un techniskos noteikumus var saņemt pārvaldes ap-
gādības daļā, Valdemāra ielā JVs 10/12, dz. *16, darbdienās no
pulkst. 11,30 līdz 14,30. L 2575 4423

lz$l. min.Skolu departaments
izsludina š. g. 1. jūnijā, pīkst. 11 d., Skolu dep. būvtechn. birojā

jfaufztfu izsoli.
Valsts Liepājas technikuma

centrālās apkures ierīces darbiem.
Rakstiski piedāvājumi un lūgumi pielaist izsolē, nomaksāti

ar attiecīgu zīmognodokli lidz ar drošības naudu Ls 3211, iesnie-
dzami Skolu departamenta būvtechniskā birojā līdz š.g. 1. jūnijam,
pulksten 11 dienā.

Tuvāki paskaidrojumi dabūjami Skolu departamenta būv-
techniskā birojā Valdemāra ielā JVs 36-a, III stāvā, 11. istabā,
darba laikā. L 2580 4425

Kara sanitārās pārvaldes farmācijas daļa
izdos rakstiskā izsolē

š. g. 4. jūnijā, pīkst. 11 dienā, sekošo priekšmetu piegādi:
Medikamentus pēc saraksta par apmērām . . Ls 20.000
Dažādus gumijas izstrādājumus par apm. . . „ 1.200
Dažādus zobārstniecības piederumus-par apm. ,, 3.000
Linu pārsaitēs 10 cm pl. 10 m garas .... 1.000 gab.

8 f, „ 10 „ „ .... 2.500 „
Ķirurģisko zīdu Ls 1.760
Vienkāršo vati I labuma 1.000 kg.
Koksnes vati 1.000 „
Mozetig batistu 150 m.
Abpusīgi gumētu audekli 97—100 cm pl. . . 500 .,
Vienpusīgi ,, ,, 97—100 100 „
Maksimālos termometrus 600 gab.
Veterināros . . . < 50 ,,
Rentgena filmas ,,Kodak'' 1.440 ,,
Darvotas pakulas 100 kg.
Inhalalacijas aparātus 10 gab.
Aparātus instrumentu sterilizēšanai 10 ,,
Trumuļus pārsienamā materiāla sterilizēšanai 15 ,,
Ketgutu 65 kāst. un 500 amp.
Korķus 48.000 gab.
Koku cibiņas 20.000 ,,
Papīra maisiņus 48.000 ,,
Pulveru kapseles 550.000 „
Pudelītes, pusbalta stikla 16.100 „
Filtru papīru 2.500 loksn.
Parafinēto papīru 12.000 ,,

Priekšmeti jāpiegādā saskaņā ar izsoles un techniskiem no-
teikumiem, kuri saņemami kara sanitārās pārvaldes farmācijas daļā
katru darba dienu no pīkst. 11 —14. Turpat saņemami ari iegā-
dājamo priekšmetu saraksti.

Piedāvājumi jānodrošina 5°apmēiā no piedāvājuma kop-
summas. L 2583 4426

Arsenāls izdos rakstiskā izsolē
4053 š. g. 18. jūnijā, pīkst. 11 dienā, 1* L 2546

dzensiksnas Odas 450 teR. m.
Minētās dzensiksnas jāpiegādā saskaņā ar techniskiem un iz-

soles noteikumiem, kuri saņemami arsenāla saimniecības daļā
(Vecā Nometņu laukā JVs 84-a) katru darba dienu no pl. 9—15.
Piedāvājums jānodrošina 5% apmērā no piedāvājuma kopsummas.

Valsts Ezeres ferma
pārdos vairāksolīšanā š. g. 4. jūnijā, pīkst. 12 d.. fermas kantorī,

8 izbrāķētas govis un jaunlopus-
Tuv. 7iņas c. Ezeri, Valsts Ezeres fermas kantorī. L2574 4422



Bruņoto vilcienu pulka kom.
izsludina par nederīgu 1927. g.
5. nov. viņa izdoto personas apl.
JVs 77 uz kareivja Uvinalija
Bogdanova vārdu. ' 4408o

Rīgas stiklrūpniecības akciju
sabiedrības valde

sasauc š. g. 11. jūnijā, pl. 5p. p.,
Rīgā, Merķeļa ielā JVs 5,

kārtējo pilno akcionāru sapulci
ar sekošu dienas kārtību:

1) Sapulces vadītāju vēlēšanas.
2) Valdes un revīzijas kommisi-

jas ziņojumi un 1927. gada
pārskata pieņemšana.

3) ŠĪ g. 11. maija ārkārtējās
sapulces protokola revidēšana
un apstiprināšana.

4) Vēlēšanas.
5) Budžets uz 1928. g.
6) Gruntsgabala, Bruņinieku ielā

JVs 107 un 109, iežogoto daļu
un māju pārdošana.

7) Dažādi jautājumi.
4427, Valde.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1928. g. 25. maijā, pulksten
1 dienā, Rīgā, Tērbatas ielā
JVs 15/17, pārdos vairāksolīšanā
kom. sab. ,,Latvju kultūra"
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 293 un sastāvošu no korek-
tūras novelkamās preses, viņas
1927. g. % peļņas nodokļa
segšanai.

Rīgā, 1928. g. 18. maijā.
4435 Piedzinējs D e r i n g s.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 23. maijā, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Klijānu ielā JVs 3, dz. 9.
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Jāņa Kalniņa kustamo mantu,
novērtētu p 'ar Ls 550,— un sa-
stīvošu no bufetes, galda, krē-
sliem, pulksteņa un t. i., viņa
I925./26. g. ienākuma nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 12. maijā. 4431
Piedzinējs K n o c h s.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 24. maijā, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Rēveies ielā JVs 59, pārdos
vairāksolīšanā otrreizējā ūtrupē
A./S. ,,Kabeka" kust. mantu,
novērtētu par Ls 800 un sa-
stāvošu no mašīnām viņa
1926./27. g. g. kapitāla nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, .928. g. 18. maijā.
4407 Piedzinējs J. Mednis.

Rīgas prēf. administratīvā nod,
izsludina par nederīgu nozaudēto
pils. Viktora Urbāna 1928. g,
motocikla numuru 164. 4392o

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 25. maijā, pulkst. 123°
dienā, Rīgā, Brīvības ielā 37/39,
pārdos vairāksolīšanā Vulfa
Leikina kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 388,— un sastā-
vošu no veikala iekārtas, viņa
1927. g. % peļņas nodokļa p' a-
rāda segšanai. 4433

Rīgā, 1928. g. 16. maijā.
Piedzinējs D e r i n g s.

9—
Nodokļu departamenta dažādu

maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928: g. 25. maijā, pulksten 12
dienā, Rīgā, Marijas ielā JVs 31,
veikalā, pārdos vairāksolīšanā
Slovina Abes kustamo mantu,
novērtētu par Ls 336,— un sa-
stāvošu no šujmašīnām, veikala
iekārtas un citām mantām, viņa
dažādu nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 18. maijā.
4436 Piedzinējs (paraksts).

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 24. maijā, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Lāčplēša ielā JVs 18, dz. 4,
pārdos vairāksolīšanā Paleja,
Morducha kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 340 un sastāvošu
no pianino, viņa 1927. g. ienā-
kuma nodokļu parāda segšanai.

1 -Rīgā, 1928. g. 24. maijā.

4439 Piedzinējs A. Zaiko.
Latvijas universitātes medicīnas

fakultātes studenam Voldemāram
Deučs, 1920. g. 4. oktobrī iz-
sniegtā studiju grāmatiņa ar
JVs 1897 nozaudēta un tiek skai-
tīta kā nederīgs doki.ments.4394o

Iespiests Valsts tipogrāfijā

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1928. g. 25. maijā, pulksten
12 dienā, Rīgā, Marijas ielā
JVs 17, dz. 16, pārdos vairāksolī-
šanā Dancika Judela kustamo
mantu, novērtētu par Ls 244,37
un sastāvošu no ozolkoka bu-
fetes, viņa 1927. gada nodokļu
parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 18. maijā.
4437 Piedzinējs (paraksts).

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 25. maijā, pulksten 12
dienā. Rīgā, Mafijas ielā JVs 15,
pārdos vairāksolīšanā Kacs Beiia
un Movšas kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 245,02 un sastā-
vošu no 12 vilnas kleitām, viņa
1927. gadu ienāk, un %% p.
nodokļu pārada segšanai.

Rīgā, 1928. g. 18. maijā.
4438 Piedzinējs (paraksts).

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1928. g. 26. maijā, pīkst.* 2
drenā, Rīgā, Tērbatas ielā Ne 55a,
dz. 4, pārdos vairāksolīšanā Rū-
dolfa Belmana kustamo 'mantu,
novērtētu par Ls 214 un sastā-
vošu no ozola koka galda un
krēsliem, viņa 1927. g, ienākuma
un procent. peļņas nodokļu
parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 18. maijā.
4434 Piedzinējs Dērings.

Bauskas apr. priekšn. pal. 1. iec.
izsludina, ka š. g. 7. jūnijā,
pīkst. 11 dienā, pie Svitenes pag.
nama pārdos, vairāksolīšanā Kri-
stapam Mežavilkam aprakstītu
mantu, sastāvošu no viena div-
lemešu arkla, novērt, par Ls 40,
dēļ ienākuma nod. par 1927. g.
piedzīšanas. JVs 2273/11

Bauskā, 1928. g. 16. maijā.
4366o Priekšn. pal. (paraksts).

Bauskas apr. priekšn. pal. 1. iec.
izsludina ,ka š. g. 1. jūnijā,
pīkst. 11 dienā, pie Bauskas apr.
priekšn. pārvaldes Bauskā, Pils
ielā JVs 52, pārdos vairāksolīšanā
Teodoram Ķīselim aprakstītu
mantu, sastāvošu no viena 10 g.
v. zirga, bēras spalvas, novērt,
par Ls 34,80, dēļ ienākuma nod.
par 1927. g. piedzīšanas. JVe 3066/1

Bauskā, 1928. g. 16. maijā.
4368o Priekšn. pal (paraksts).

Bauskas apr. priekšn. pal. 1. iec.
izsludina, ka š. g. 1. jūnijā,
pīkst. 11 dienā, pie Bauskas apr.
priekšn. pārvaldes Bauskā, Pils
ielā JVe 52, pārdos vairāksolīšanā
Kārlim Zartmanim aprakstītu
mantu, sastāvošu no viena 8 gadi
veca zirga, brūnas spalvas, nov.
par Ls 80, dēļ ienākuma nod. par
1927. g. piedzīšanas. JVe 3383/11
' Bauskā, 1928. g. 16. maijā.

4367o Priekšn. pal. (paraksts).
Jaunlatgales apr. priekšn. pal.

2. iec. paziņo, ka š. g. 25. maijā,
pīkst. 10. Balvos, pol. iec. kance-
lejā, pārdos vairāksolīšanā Rū-
dolfaZvirgzdiņa kustamo man-
tību: vienus ratus u.vienu granv
mafonu, novērtētu kopsummā
par Ls 40, pašvaldības nodokļa
piedzīšanai, saskaņā ar Balvu
pils. valdes š. g. 20. apr. rakstu
JVs 451. Pārdodamais apskatāms
pārdošanas dienā uz vietas.

Balvos, 1928 g. 15. maijā. .
4323o Priekšn. pal. (paraksts).

Jaunlatgales apr. priekšn. pal.
?. iec. paziņo, ka š. g. 25. maijā,
pīkst. 10, Balvos, pol. iec. kance-
lejā, pārdos vairāksolīšanā ļāņa
Šupulnieka kustamo mantību:
dzelzs asu ratus, novērtētus par
Ls 20, pašvaldības nod. piedzīša-
nai, saskaņā ar Balvu pils. valdes
š. g. 20. apr. rakstu JVs 454.
Pārdodamais apskatāms pārdo-
šanas dienā uz'vietas. JVe 4039.

Balvos, 1928. g. 15. maijā.
4321o Priekšn. pal. (paraksts).

Jaunlatgales apr. priekšn. pal.
2. i.:c. paziņo, ka š. g. 28. maijā,
pīkst. 10, Balvos, pol. iec. kance-
lejā, pārdos vairāksolīšanā Edu-
arda M e 11 u p a kustamo mantību:
vienas ragavas, novērtētas par
Ls 10, pašvaldības nod. piedzīša-
nai, saskaņā ar Balvu pils. valdes
š. g. 20. apr. rakstu JVs 430.
Pārdodamais apskatāms pārdo-
šanas dienā uz vietas. JVe 4033

Balvos, 1928. g, 15. maijā.
4320o Priekšn. pal. (paraksts).

Daugavpils pilsētas policijas
2. iecirkņa priekšnieks paziņo, ka
1928. g. 30. maijā, pīkst. 10.
Rīgas ielā JVs 73, tiks pārdoias
vairāksolīšanā pils. Slova Mendeļa
piederošas sekošas mantas: ēdam-
galds, 6 krēsli, naktsgaldiņš un
drēbju skapis.

Minētās mantas varēs apskatīt
ūtrupes dienā uz vietas.
4326ē Priekšn. (paraksts).

Daugavpils pilsētas policijas
2. iecirkņa priekšnieks paziņo, ka
1928. g. 30. maijā, pīkst. 10,
Sakņu ielā JVs 49, tiks pārdotas
vairāksolīšanā pils. Bunjas Min-
deļs piederošas sekošas mantas
ēdamgalds, sienas pulkstenis, grā-
matu skapis un niķelēts patvāris.

Minētās mantas varēs apskatīt
ūtrupes dienā uz vietas.
4325ē Priekšn. (paraksts).

Jaunlatgales apr. priekšnieka
palīgs 2. iecirkni paziņo, ka š. g.
25. maijā, pīkst. 1*0, Balvos,
policijas iecirkņa kancelejā,
pārdos vairāksolīšanā Pāvila
Bangas kustamo mantību: skapi
un sienas pulksteni, novērtētu
kopsummā par Ls 10, pašvaldības
nodokļa piedzīšanai, saskaņā ar
Balvu pilsētas valdes š. g. 20.aprī-
ļa rakstu JVe 449. Pārdodamais
apskatāms pārdošanas dienā uz
vietas. JVs 4044.

Balvos, 1928. g. 15. maijā.
4324ē Priekšn. pal. (paraksts).

Jaunlatgales apr. priekšn. pal.
2. iec. paziņo, ka š. g. 28. maijā,
pīkst. 10, Balvos, pol. iec. kance-
lejā, pārdos vairāksolīšanā Kārla
Lāča kustamo mantību: vienu
rakstāmmašīnu, novērtētu par
Ls 40, pašvaldības nod. piedzīša-
nai, saskaņā ar Balvu pils. valdes
š. g. 20. apr. rakstu JVs 459.
Pārdodamais apskatāms pārdo-
šanas dienā uz vietas. JVe 4034.

Balvos, 1928. g. 15. maijā.
4319o , Priekšn. pal. (paraksts).

Jaunlatgales apr. priekšn. pal.
2. iec. paziņo, ka Š. g. 28. maijā,
pīkst. 10, Balvos, pol. iec. kance-
lejā, pārdos vairāksolīšanā Kārļa
Lāča kustamo mantu: vienu
rakstāmmašīnu, novērtētu par
Ls 40, pašvaldības nod. piedzīša-
nai, saskaņā ar Balvu pils. valdes
š. g. 20. ' apr. rakstu JVs 431.
Pārdodamais apskatāms pārdoša-
nas dienā uz vietas. JVs 4032.

Balvos, 1928. g. 15. maijā.
4318o Priekšn. pal. (paraksts).

Madonas apr. priekšn. pal. 1.iec.
paziņo, ka 1928. g. 24. maijā,
pīkst. 11, pie Saikavas pag. nama
tiks izpārdotas vairāksolīšanā pils.
Andrejam Jēkabsonam piede-
roša kustama manta, sastāvoša
no viena piena separatora, no-
cenota par Ls 55, izpildot nod.
depart. rakstu no š. g. 8. februāra
ar JVs 105158-V.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.
4317o Priekšn. pal. (paraksts).

a .

Madonas apr. priekšn. pal. l.iec.
paziņo, ka 1928. g. 22. maijā,
pīkst. 11, pie Saikavas pag.
,,Mārciņu" mājas tiks izpārdotas
vairāksolīšanā pils. Jānim Inķe-
nam piederoša kustama manta,
sastāvoša no trim govīm un viena
teļa, nocenota par Ls 340, izpildot
Rīgas pils. bērnu slimnīcas rakstu
no š. g. 17. marta ar Ne 945.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā ari ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Madonā, 1928. g. 12. maijā.
4316o Priekšn. pal. (paraksts).

Rēzeknes pils. pol. priekšnieks
saskaņā ar civilproc. lik. 1030. un
1031. * p. paziņo, ka 1928. g.
7. jūnijā, pīkst. 10,30, Rēzeknē,
Atbrīvošanas alejā JVe 16, atklātā
izsolē tiks pārdota Antona Lai-
zāna kustama manta, sastāvoša
no rakstāmmašīnas ,,A . E. 0."
firmas, 2 etažerēm, skapja un
6 vīnes krēsliem un novērtēta
par Ls 190.

Izzināt mantu sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas.
4362o Priekšmeks (paraksts).

Rīgas Jūrmalas
pilsētas valdei

vajadzīgs

bilancesii kaitis
ar drošību.

Reflektantus lūdz pieteikties
Rīgas Jūrmalas pilsētas valdē
līdz š. g. 25. maijam.

4403o Pilsētas valde.
Vārkavas pag. valde izsludina

par nederīgiem sekošus nozaudē-
tus dokumentus:

1) Latv. iekšz. pasi JVe 1525,
izd. no šīs pag. valdes 1921. g.
30. sept. uz Antona Ievas d.
Vilcana vārdu.

2) Zirga pasi JVe 1117, izd. no
šīs pag. valdes 1926. g. 17. martā
uz Jāņa Staņislava d. Čeirana v.

3) Latv. iekšz. pasi JVe 1106,
izd. no šīs pag. valdes 1921. g.
6. aug. uz Aleksandra Jura d.
Ruča vārdu.

4) Latv. iekšz. pasi JVe 1077,
izd. no šīs pag. valdes 1921. g.
31. jūt. uz Augusta Ādama d.
Spuļa vārdu.

5) Latv. iekšz. pasi JVs 4890,
izd. no šīs pag. valdes 1923.g.
22. janv. uz Zoles Indriķa m.
Ruč vārdu. 32297o

Sapieru pulka .komandieris iz-
sludina par nederīgām sekošas
no Liepājas kara apriņķa pār-
valdes izdotas trešās daļas
rezervista apliecibas:

1) uz Jāņa-Alfreda Pikše vār-
du, dzim. 1906. g., izdotu 1925.
g. 17. decembrī zem JVs 26026;
2) uz Jāņa Ģelža v., dzim. 191)6.
g., izdotu 1925. g. 16. decembrī
zem JVs 25277 un 3) uz Friča-
Rūdolfa Karuļa v,., dzim. 1906.
g., izd. 1925. g. 16. decembrī
zem JVs 25388. 4409

Šoseju un zemesceļu
dep-ta II raj. inženieris
izdos 1928. g. 31. maijā, pl. 11,

savā kancelejā, Jelgavā, pilī,

rakstiski iro itiikk izsolē
mazākprasītājiem sek. darbus:

1) Jelgavas-Iecavas ceļa labo-
šanas darbus no klm. 3,985 —
klm. 4,939. Nodroš. Ls 525.

2) Stilķenes - Budbergas ceļa
noplānēšanu un grants izklaidē-
šanas darbus. Nodroš. Ls 135.

Tuvākas ziņas II raj. inženiera
kancelejā, Jelgavā, pilī, darb-
dienās, parastā darba laikā.
4421 2* L 2572

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības nederīguma apliec.
JVe23623, izd. no Rīgas kara apr.
priekšn. 1921. g. 1. nov. uz
Voldemāra Jēkaba d. Oulena v.,
dzīv. m. Nometņu ielā JVs 44,
dz. 12. 4315o

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības nederīguma apliec.
JVs 220, izd. no Cēsu kara apr.
priekšn. 1919. g. 27. okt. uz Jāņa
Stāla vārdu, dzīv. Garā ielā JVs 10,
dz. 2. 4314o

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kafa klausības apliec, grāmatiņu
JVe 2628, izd. no Daugavpils kara
apr. priekšn. 1924. g. 28. jūn.
uz Boļeslava Svila vārdu, dzīv.
I. Bišu ielā JVs 12, dz. 2. 4313o

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecību JVs 118,
izd. no Rīgas kara apr. priekšn.
1919. g. 5. okt. uz Jāņa Jāņa d.
Zemtura vārdu un kara klausības
apliec. JVs 48679, izd. no Rīgas
kara apr. priekšn. 1924. g. 16.nov.
uz Jāņa Ādama d. Neļķe v. 4391o

Ventspils apriņķa priekšnieka
palīgs izsludina par nederīgu
pieteikto par nozaudētu Latvijas
iekšzemes pasi JVe 33, izdotu no
Ances pagasta valdes 1926. g.
22. janvārī uz Antona Friča d.
Krinkels vārdu. 3135t'

Sunākstes pagasta valde, Jē-
kabpils apr., izsludina par nederī-
gu nozaudēto kara dienesta ap-
liecību, izdotu no Jaunjelgavas
Ilūkstes apriņķa apsardzības
priekšnieka 1920. g. 4. noveVibrī
ar JVe 4434 pilsonim Jānim Jāņa
dēlam Osīšam par to, ka viņš
nederīgs kara dienestam pec
slimības saraksta 1it. A.f 25.3154ē

Liepājas-Aizputes dzelzceļa akciju
sabiedrības valde

pagodinās paziņot sabiedrības
akcionāru kgiem, ka š. g. 23.aprīlī
,,V. V." JVs 90 izsludinātās uz
š. g. 24. maiju vispārējās kārtējās
akcion. sapulces programma tiek
papildināta ar sekošu punktu:
,,Pārstrādāto s-bas statūtu caur-
skatīšana un atzīšana" un ka
sakarā ai' to, uz statūtu § 43.
pamata, minētā kārtējā vispārējā
sapulce tiek pārcelta uz š. g.
29. jūniju un. šīs sapulces pro-
grammā tiks uzņemti sekosi jau-
tājumi:
1) Valdes ziņojums.
2) 1927. g. darbības pārskata

un bilances caurskatīšana, re-
vīzijas kommisijas ziņojums
un 1927. g. darbības pārskata
un bilances apstiprināšana.

3) Pārstrādāto sabiedrības sta-
tūtu caurskatīšana un atzīšana

4) Direktoru un viņu kandidātu
vēlēšanas izstājušos vietā.

5) Dažādi jautājumi.
Šī sapulce notiks pīkst. 14,

valdes telpās, Rīgā, I. Jēkabu
ielā JVs 16 un tiks uzskatīta, sa-
skaņā ar statūtu § 44. par liku-
mīgi notikušu, ja šai sapulcē pie-
dalīsies mazākais puse no visiem
sabiedrības akciju īpašniekiem.

Pieteikumus par piedalīšanos
sapulcē pieņems, saskaņā ar sta-
tūtu § 45. valdē katru 'dienu no
pīkst. 10—14 līdz š.g. 15. jūnijam
ieskaitot.

4248o 2 Valde.

Angļu Tekstil-Importa un
Eksporta A./S.

kāii. nišu.aktioiii sapulce
notiks 1928. g. 10. jūnijā,
pīkst. 12 dienā sabiedrības telpās,
Rīgā, Kungu ielā JVs 28.

Dienas kārtība: 1) Sa-
pulces darbinieku yēlēšanas;
2) Valdes u.revīzijas kommisijas
ziņojumi; 3) Sabiedrības peļņu
un zaudējumu kontu un, bilan-
ces uz 1927. gada 31. decembri
apstiprināšana; 4) Vēlēšanas;
5) Dažādi jautājumi.

4410 Valde.

Maksātnespējīgās parādnieces
Viļēnu krāj-č' zdevu sabiedrības
zvērināts kurators, zv. adv. pal.
A. Michailo'.'s uzaicina Viļēnu
krāj-aizdevu 'Medrības [kredi-
torus uz

KREDITORU SAPULCI,
kura notiks š. g. 18. jūnijā,
plīst. 18, Daugavpilī, Latgales
apgabaltiesas namā, .stabā JVs 43.

Dienaskārtība:
1) Zvērināta kuratora ziņojums.
2) Zvērināta kuratora atalgojums
3) Konkursa valdes vēlēšana.
4) Dažādi jattājumi un priekš

likumi.
Kreditoru neierašanās gadī-

jumā, ar prasībām mazāk kā
pusi no pieteiktām prasībām,
sapulce nevar notikt. 4264o

Zvērināts aizgādnis,
zv. adv. pal. A. Michailovs.

Rūpniecības
akc. sab.,Zvaigzne'

sasauc savu akcionāru

kārtēju vispār, sapulci,
š. .g 19. jūnijā, pīkst. 5pēcpusd.valdes telpās,. Rīgā,. Bruņinieku*
ielā JVe 11.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja un sekretāra

vēlēšana.
2) 1927. g. darbības pārskats.
3) Revīzijas kommisijas ziņojums
4) 1927. g. pārskata pieņemšana.

Akcionāriem, kuri vēlas pieda-
līties sapulcē uz statūtu 52. p.
pamata, jāpieteic savas akcijas
valdei ne vēlāk kā 7 dienu pirms
sapulces.

4397o Valde.

Akciju sabiedrības
„A. SEEBERGS",

iesala fabrikas Tukumā
kārtēja vispārēja

sapulce
notiks š. g. 9. jūnijā, pīkst. 4%
dienā, Tukumā, Jelgavas ielā JVs3.

Dienas' kārtība:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) Darbības pārskats un bilance

par 1927. g.
3) Revīzijas kommisijas ziņojums

un gada pārskata apstiprinā-
šana.

4) Akc. sabiedrības likvidācija
un likvidācijas kommisijas vē-
lēšanas.

4396o Valde^

Otrās Liepājas savstarp,
kredītbiedrības

Liepājā,Lielā ielāJVe 23,savā namā

iiijā delegātu sapulce
notiks sestdien, š. g. 2. jūnijā,
pīkst. 8 vakarā, kredītbiedrības
telpās, Liepājā, Lielā ielā JVs 23.

Dienas kārtība:
Kredītbiedrības stāvoklis.

4398o Valde.

Ārlavas krāj-aizd.
sabiedrība

valde paziņo cien. noguldītājiem,
ka sākot ar 1928. g. 1. jūliju
sabiedrība maksās par noguldī-
jumiem uz nenoteiktu laiku
7°;'gadā līdzšinējo 8% vietā.

Ārlavā, c. Valdemārpili.
4395o Valde.

Piebalgas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē š. g. 1. jūnijā, virsmežniecības kancelejā,
Auju muižā, Dzērbenes pagastā, augošu mežu 1 vienību Jaunpie-
balgas novadā JVs 33>, apg. pēc platības 0,35 ha, novērtēta Ls 20!).

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Virsmežniecība patur tiesību noņemt vienību no izsoles.
Tuvākas zinas virsmežniecības kancelejā.

4310o Piebalgas virsmežniecība.

Balvu virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 2. jūnijā, virsmežniecības kancelejā
pie Balvu stacijas,
augošu mežu pārdotu pēc līgumiem, bet neizstrādātu no pircējiem:

II iec. mežniecībā Balvu nov'. pēc platības 7 vienības no
1,46 līdz 3,37 ha, vērtībā no Ls 138 līdz Ls 786.

Opernieku novadā I vienība pēc platības 2,88 ha, vērtībā Ls 628.
III iec. mežniecībā Aleksandropoles novadā 4 vienības pēc

platības no 6,44 līdz 1,80 ha, vērtībā no Ls 176 līdz 358.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. septembrī

apstiprinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgas vienības izsludinātas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas par nominālvērtību, 2) Latvijas hipotēku
bankas un valsts zemes bankas ķīlu zīmes pēc kursa, 3) Latvijas
bankas un citu kredītiestāžu garantijas.

Drošības nauda ciršanas vietu tīrīšanai un meža kultūrdarbu
izvešanai apvienotas vienā summā 20% apmērā no vienības pārdo-
šanas summas, pie kam šī drošības nauda netiek atmaksātā un paliek
mežu departamenta rīcībā. Ciršanas vietas notīrīs un izcirtumus
apmežos mežu resors.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie iecirkņu mežziņiem.
4311o Balvu virsmežniecība.

Jēkabpils virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 5. jūnijā, Ābeļu pagasta namā, Jēkab-
pilī,
augošu mežu un sekvestrētus sagatavotus mežu materiālus:

I iec. mežniecībā, Jēkabpils novadā 1vienību, augošu mežu
un gatavus materiālus atrodošos cirsmā uz platības),36 ha, pēc
lauztā līguma ar M. Dārdzanu, novērtētu par Ls 1330 un

1928. g. 27. jūnijā, Ābeļu pagasta namā, Jēkabpilī
augošu mežu un gatavus mežu materiālus:

II iec. mežniecībā, Jēkabpils novadā 1 vienību pēc platības
1,50 ha, novērtētu par Ls 168.

III iec. mežniecībā, Dignājas novadā 2 vienības lietkokus
un dedzināmo malku, novērtētus par L «s 58 un Ls 119.

IV iec. mežniecībā, Dignājas novadā 1 vienību augošu mežu
pēc platības uz bij. Kroņa mežsarga ,,Kurilu" māju starpgabala
„Cinaite" un turpat atrodošos sagatavotos mežu materiālus, no-
vērtētus par Ls 1379.

Izsole sākaies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgo vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

. Kā drošību pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu
obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes, valsts zemes bankas
6% ķīlu zīmes un 2) banku un kredītbiedrību garantijas. .

Drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai par 1928. g. 5. jūnija
izsoles vienību pie meža ciršanas biļetes izņemšanas jāiemaksā Ls 70.

Par III iecirkņa mežniecībā pārdodamiem mežu materiāliem
drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai netiek ņemtas.

Par II un IV iecirkņu mežniecībās pārdodamām vienībām
iāiemaksā drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un meža kultūru
darbu izvešanai pie meža ciršanas biļešu izņemšanas, apvienotas
vienā summā 20% apmērā no vienības pārdošanas summas, pie
kam šī drošības nauda paliek mežu departamenta rīcībā. Ciršanas
vietas notīrīs un izcirtumus apmežos mežu resors.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 4312o Jēkabpils virsmežniecība.

Varakļānu virsmežniecība»
paziņo, ka š. g. 21. maijā būvdarbu izdošanas sacensība būs
rakstiska, bet nevis mutiska, kā tas publicēts š. g. 15. maijā
,,Vald. Vēstn." JVs 108. Sacensības dalībniekiem jāiesniedz
rakstiski piedāvājumi ar augstāk minētā „Vald. Vēstn." izsludi-
nātām drošības naudām vai uzskaitītiem nodrošinājumiem un
zīmognodokli Ls 0,40 apmērā. Piedāvājumi iesniedzami pirms
sacensības sākuma slēgtās aploksnēs, vai iesūtāmi Varakļānu
virsmežniecībai ar uzrakstu uz aploksues: 1928. g. 21. maija sa-
censības kommisiiai". Aploksnes ar nepilnu drošību neatzīs.

4386 Varakļānu virsmežniecība.

Valsts dzelzceļu
III ceļu iec. priekšnieks
savā kantorī, Ruckas muižā, pie
Cēsu stac. izdos š. g. 25. maijā,

pīkst. 12,

mutiskā izsolē
mūrnieku apmetumu, namdaru,
galdnieku, skārdnieku, krāsotāju,
podnieku un zemes darbu izpil-
dīšanu iii ceļu iecirkņa robežās,
un iesūcēja akas atjaunos, dar-
bus pie ūdens pumpētavas Cēsīs.

Darbi izpildāmi ar dzelzceļa
materiāliem.

Drošības nauda uz katru atse-
višķu darbu Ls 50.

Tuvākas ziņas izsniedz iecirkņa
kantoris, darbdienās no pīkst.
9—15. 2* L2579 4424
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